
 

 
 

 
2020 年 2 月 27 日 

 
国家試験「知的財産管理技能検定」 

第 35 回検定（2020 年 3 月 15 日(日)）実施の自粛について 

 
一般財団法人知的財産研究教育財団（東京都千代田区、会長・中山信弘）は本日、第 35 回知的財産管

理技能検定（2020 年 3 月 15 日（日））につきまして、政府からの自粛要請等にしたがい、新型コロナウ

イルス感染症の感染拡大防止の観点から、実施を自粛することにいたしました。 
 
第 35 回検定の受検者の方には次の措置を実施いたします。 
 

【2 級（管理業務）、3 級（管理業務）の受検者の方】 
第 36 回検定（2020 年 7 月 19 日（日）実施）または第 37 回検定（2020 年 11 月実施予定※）のいず

れかご希望の回にて振替受検をお願いいたします。 

 

【1 級（ブランド専門業務）学科試験、1 級（特許専門業務）実技試験の受検者の方】 
実施日を 2020 年 7 月 19 日（日）に変更して実施いたします。 

 
詳しいご案内は準備が整い次第、対象の方に個別にメールまたは書面にてお知らせするとともに、ホ

ームページに掲載いたします。 
受検者の皆様にはご迷惑、ご不便をおかけいたしますが、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

※第 37 回検定実施日は 2020 年 3 月下旬に公表予定 

 
 
【第 35 回検定に関する受検申込者用お問い合わせ先】 
＊現在、第 35 回検定に関するお問い合わせを多くいただいており、お電話が混み合っております。 
オペレーターにつながりにくい場合には、しばらく時間をおいてからおかけ直しください。 
お客様にはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
知的財産教育協会 検定運営事務局 
 027-345-1028（土・日・祝日を除く 10：00～16：00）E-mail: kentei@ip-edu.org 

 
【本リリースに関するお問い合わせ先】 

一般財団法人知的財産研究教育財団 知的財産教育協会 
広報担当・安場 E-mail: press@ip-edu.org 
知的財産管理技能検定 http://www.kentei-info-ip-edu.org/ 
知的財産教育協会 http://ip-edu.org 


